PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«19» июня 2020                                            № 232                          х. Мещеряковский

	Об утверждении прогнозного плана

приватизации муниципального

имущества Мещеряковского сельского

поселения на 2 полугодие 2020 год

                В соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мещеряковское сельское поселение», Собрание депутатов Мещеряковского сельского поселения решило:

РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Мещеряковского сельского поселения на 2 полугодие 2020 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на главу Администрации Мещеряковского сельского поселения Л.А. Сытину.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов-

глава Мещеряковского сельского поселения

     М.В. Удовкина
Приложение к решению

Собрания депутатов Мещеряковского  сельского поселения

от 19.06.2020г. №232
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества

Мещеряковского сельского поселения

на 2 полугодие2020 года

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Мещеряковского сельского поселения  на 2 полугодие 2020 года (далее - Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Областным законом от 18.07.2002 года N 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», Концепцией управления муниципальным имуществом и приватизации в Верхнедонском районе, утвержденной постановлением Главы района от 30.12.2002 № 782. Уставом Мещеряковского сельского поселения.

Раздел 1.
Приоритеты в осуществлении приватизации

муниципального имущества  Мещеряковского сельского поселения и базовые принципы их реализации

Приватизация муниципального имущества Мещеряковского сельского поселения во 2 полугодии  2020 года будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- приватизация зданий, строений и сооружений, признанных самостоятельными объектами недвижимости,

- поступление в бюджет Мещеряковского сельского поселения всех запланированных доходов от приватизации;

- получение дополнительных доходов в местный бюджет за счет продажи ликвидного имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления.

Планируемые поступления в местный  бюджет от приватизации муниципального имущества Мещеряковского сельского поселения предполагается обеспечить за счет продажи и аренды зданий, строений и сооружений.

Раздел 2.

Характеристика муниципального имущества поселения,
                                    подлежащего приватизации во 2 полугодии  2020 года

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать объекты недвижимого имущества согласно приложению.

Данные объекты недвижимости, предлагаемые к приватизации во 2 полугодии  2020 года, представляют собой муниципальное имущество поселения, полностью амортизированное, нерентабельное, неаварийное, находящееся в собственности Мещеряковского сельского поселения.

Раздел 3.

Оценка социально-экономических последствий

реализации программы и прогноз поступления

в бюджет поселения доходов от приватизации

В результате реализации Программы предполагается получение от продажи в во 2 полугодии  2020 года не менее 700 тыс. рублей, в том числе:

от продажи недвижимого имущества - не менее 700 тыс. руб.

Приложение

к Программе приватизации муниципального имущества Мещеряковского сельского поселения

на 2 полугодие  2020 года
Перечень муниципального имущества

Мещеряковского сельского поселения, подлежащего приватизации

во 2 полугодии  2020 года

	№

п/п
	Наименование муниципального имущества Мещеряковского сельского поселения, его местонахождение
	Балансодержатель
	Сроки приватизации, квартал

 года

	1
	Контора.

Назначение: нежилое здание Кадастровый № 61:07:0120401:80, площадь 56,6 кв.м.

 Ростовская обл. Верхнедонской район, х. Громчанский, ул. Хуторская д.22а
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	3-4

	2
	Мастерская.

Назначение: нежилое здание Кадастровый № 61:07:0120401:83, площадь 215,9 кв.м.

 Ростовская обл. Верхнедонской район, х. Громчанский, ул. Хуторская д.22а
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	3-4

	3
	Ангар.

Назначение: нежилое здание Кадастровый № 61:07:0120401:84, площадь 335,5 кв.м.

 Ростовская обл. Верхнедонской район, х. Громчанский, ул. Хуторская д.22а
	Администрация Мещеряковского сельского поселения
	3-4

PAGE